
Détail Tarif 
cible facture 

120 m3

Nouveau Tarif 
cible 2027 

facture 120 
m3

78,00 € 312,00 €

1,950 €

Commune

Tarifs au 
01/01/2024 : 

harmonisation 
+5% inflation

Simulation  
facture 120 m3

Tarifs au 
01/01/2025

Simulation  
facture 120 m3

Tarifs au 
01/01/2026

Simulation  
facture 120 

m3

Tarifs au 
01/01/2027

Simulation  
facture 120 

m3

Part Fixe (HT) 33,99 52,53 71,06 78,00
Part Proportionnelle (HT/m3) 1,59 1,75 1,91 1,95

Part Fixe (HT) 33,99 53,33 72,66 78,00
Part Proportionnelle (HT/m3) 1,24 1,51 1,78 1,95

Part Fixe (HT) 33,99 52,53 71,06 78,00
Part Proportionnelle (HT/m3) 1,35 1,59 1,83 1,95

Part Fixe (HT) 33,99 52,93 71,86 78,00
Part Proportionnelle (HT/m3)  1,34 1,58 1,82 1,95

Part Fixe (HT) 33,99 52,53 71,06 78,00
Part Proportionnelle (HT/m3) 1,41 1,63 1,85 1,95

Part Fixe (HT) 33,99 52,93 71,86 78,00
Part Proportionnelle (HT/m3) 1,61 1,76 1,91 1,95

Part Fixe (HT) 33,99 52,93 71,86 78,00
Part Proportionnelle (HT/m3) 1,61 1,76 1,91 1,95

Part Fixe (HT) 42,78 58,79 74,79 78,00
Part Proportionnelle (HT/m3) 1,52 1,70 1,88 1,95

Part Fixe (HT) 33,99 52,53 71,06 78,00
Part Proportionnelle (HT/m3) 1,74 1,85 1,96 1,95

Part Fixe (HT) 33,99 52,53 71,06 78,00
Part Proportionnelle (HT/m3) 1,35 1,59 1,83 1,95

Part Fixe (HT) 33,99 52,93 71,86 78,00

Part Proportionnelle (HT/m3) 1,55 1,72 1,89 1,95
Part Fixe (HT) 33,99 52,93 71,86 78,00

Part Proportionnelle (HT/m3) 1,40 1,62 1,84 1,95
Part Fixe (HT) 33,99 52,93 71,86 78,00

Part Proportionnelle (HT/m3) 1,43 1,64 1,85 1,95
Part Fixe (HT) 46,57 61,31 76,06 78,00

Part Proportionnelle (HT/m3) 1,52 1,70 1,88 1,95
Part Fixe (HT) 33,99 53,33 72,66 78,00

Part Proportionnelle (HT/m3) 1,57 1,73 1,89 1,95
Part Fixe (HT) 33,99 52,53 71,06 78,00

Part Proportionnelle (HT/m3) 1,65 1,79 1,93 1,95

Part Fixe (HT) 44,95 59,83 74,72 78,00

Part Proportionnelle (HT/m3) 1,74 1,85 1,96 1,95

Part Fixe (HT) 40,40 56,80 73,20 78,00

Part Proportionnelle (HT/m3) 1,44 1,65 1,86 1,95

Part Fixe (HT) 33,99 52,53 71,06 78,00

Part Proportionnelle (HT/m3) 1,32 1,57 1,82 1,95

Part Fixe (HT) 33,99 52,93 71,86 78,00

Part Proportionnelle (HT/m3) 1,49 1,68 1,87 1,95  

Part Fixe (HT) 33,99 52,93 71,86 78,00

Part Proportionnelle (HT/m3) 1,40 1,62 1,84 1,95

Saint Hélène du Lac

213,20

192,39

201,99Villaroux

Villard d'Héry

312,00

240,93

254,53

Nouveaux Tarifs 2027 -lissage 
+2,5% inflation

300,26

286,26

312,00

312,00

247,33 292,66

Périmètre de l'ancien SIVU d'Assainissement du Gelon :
Communes de Betton Bettonnet, Bourgneuf, Chamousset, 

Chamoux-sur-Gelon, Hauteville,
La Table, La Trinité, Villard Léger, Villard Sallet.

Le secteur de la ZAC de Rougemont à Châteauneuf

Saint Pierre de Soucy

231,99

253,75

312,00254,80

293,86

301,66

296,40

289,46

296,26

Rotherens

312,00

312,00212,79

281,83

299,46

302,66

309,92

267,33

Presle 312,00

312,00

312,00

Les Mollettes

Planaise

Commune Valgelon-La Rochette, 
section La Rochette

Laissaud

La Croix de la Rochette

Fréterive

La Chapelle Blanche

La Chavanne

Détrier

Commune Valgelon-La Rochette, 
section Etable

Cruet

Nouveaux Tarifs cibles au 
01/01/2024

Coise-Saint-Jean-Pied-Gauthier

Par fixe nouvelle harmonisation

Part variable nouvelle 

Détermination des tarifs de redevances d'assainissement collectif : 
- Application d'une augmentation de 15 € de part fixe et de 0,15€ de part variable sur les tarifs 
2025 et 2026 (suivant délibération du 19/12/2019, modifiée en date du 10/12/2020 , au 
15/12/2022 et au 14/12/2023), ayant pour conséquence une évolution du tarif cible de 239 à 
312 €HT (voir tableaux ci-contre)
Hypothèse retenue :                                                                                                                          
Evolution progressive du forfait et du prix au m3 pour atteindre la valeur cible et harmonisation 
générale en 2027 maintenues.                                                                                                                                                                                                                       

Nouveaux Tarifs 2025 : 
lissage+15pf+0,15pv

Nouveaux Tarifs 2026 :      
lissage +15pf+0,15pv

Tarifs Assainissement Collectif Communauté de Communes Cœur de Savoie

Châteauneuf

Arvillard 312,00

312,00

242,79

312,00

225,18

182,79

195,99

262,79

274,53

243,33

259,33

247,33

249,73

265,31

260,93

219,99

201,99

228,97

222,39

205,59

312,00

312,00

312,00

312,00

312,00

312,00

194,79

203,19

312,00

312,00

312,00

292,66

298,66

262,53

234,53

243,33

242,53

248,13

264,13

264,13

224,79

227,19

227,19

pour mémoire

290,66

290,26

293,06

301,06

301,06

300,39

306,26

290,66195,99

Tarifs 2024



Tarifs Assainissement Collectif Communauté de Communes Cœur de Savoie

Détail tarifs au 
01/01/2024

détail part 
fixe et 

variable

Simulation 
facture 120 

m3

Détail tarifs 
au 

01/01/2025

détail part 
fixe et 

variable

Simulation 
facture 120 

m3

Détail tarifs 
au 

01/01/2025

détail part 
fixe et 

variable

Simulation 
facture 120 

m3

Détail tarifs au 
01/01/2027

détail part 
fixe et 

variable

Simulation 
facture 120 

m3

Part Fixe collecte CCCS (HT) 17,83 8,33 15,10 15,60

Part Fixe transport et traitement CCCS (HT) 9,46 27,27 39,80 42,12
Part fixe transport traitement délégataire (HT 19,04 19,48 19,88 20,28

Part Proportionnelle  collecte CCCS (HT/m3) 0,58 0,49 0,56 0,58

Part Proportionnelle transport et traitement CCCS (HT/m3) 0,50 0,68 0,80 0,84

Part Proportionnelle transport et traitement  délégataire (HT/m3) 0,403 0,508 0,518 0,529

Part Fixe collecte CCCS (HT) 9,52 8,86 13,53 15,60
Part Fixe transport et traitement CCCS (HT) 9,46 27,27 39,8 42,12

Part fixe transport traitement délégataire (HT 19,04 19,48 19,88 20,28

Part Proportionnelle  collecte CCCS (HT/m3) 0,70 0,57 0,60 0,58

Part Proportionnelle transport et traitement CCCS (HT/m3) 0,50 0,68 0,80 0,84

Part Proportionnelle transport et traitement  délégataire (HT/m3) 0,403 0,508 0,518 0,529

Part Fixe collecte CCCS (HT) 7,53 7,54 12,86 15,60
Part Fixe transport et traitement CCCS (HT) 9,46 27,27 39,80 42,12

Part fixe délégataire (HT 19,04 19,48 19,88 20,28

Part Proportionnelle  collecte CCCS (HT/m3) 0,48 0,42 0,51 0,58

Part Proportionnelle transport et traitement CCCS (HT/m3) 0,50 0,68 0,80 0,84

Part Proportionnelle transport et traitement  délégataire (HT/m3) 0,403 0,508 0,518 0,529

Part Fixe collecte CCCS (HT) 10,84 9,74 13,97 15,60
Part Fixe transport et traitement CCCS (HT) 9,46 27,27 39,80 42,12

Part fixe transport traitement délégataire (HT 19,04 19,48 19,88 20,28

Part Proportionnelle  collecte CCCS (HT/m3) 0,54 0,48 0,55 0,58

Part Proportionnelle transport et traitement CCCS (HT/m3) 0,50 0,68 0,80 0,84

Part Proportionnelle transport et traitement  délégataire (HT/m3) 0,403 0,508 0,518 0,529

Part Fixe collecte CCCS (HT) 14,12 11,93 15,06 15,60
Part Fixe transport et traitement CCCS (HT) 9,46 27,27 39,80 42,12

Part fixe transport traitement délégataire (HT 19,04 19,48 19,88 20,28

Part Proportionnelle  collecte CCCS (HT/m3) 0,54 0,46 0,53 0,58

Part Proportionnelle transport et traitement CCCS (HT/m3) 0,50 0,68 0,80 0,84

Part Proportionnelle transport et traitement  délégataire (HT/m3) 0,403 0,508 0,518 0,529

Part Fixe collecte Grand Chambéry (HT)
Part Fixe transport et traitement CCCS (HT) 9,46 27,27 39,80 42,12

Part fixe transport traitement délégataire (HT 19,04 19,48 19,88 20,28

Part Proportionnelle  collecte CCCS (HT/m3) 

Part Proportionnelle transport et traitement CCCS (HT/m3) 0,50 0,68 0,80 0,84

Part Proportionnelle transport et traitement  délégataire (HT/m3) 0,403 0,508 0,518 0,529

Nouveaux tarifs cibles
Détail Tarif cible final 

facture 120 m3
Tarif cible 2027 facture 

120 m3

Part fixe 78,00 €

312,00 €

Part variable 1,950 €

Nouveaux Tarifs 2024

Nouveaux Tarifs 2024

46,33

224,30

1,483

38,02

230,39

1,603

36,03

202,01

1,383

39,34

212,51

1,443

312,00

1,950

78,00

78,00

312,00

1,950

Nouveaux Tarifs 2026 : 
lissage+15pf+0,15pv

pour mémoire

Commune de l'ancien SIVU d'Assainissement du Pays de Montmélian (sans délégataire pour la collecte)

Arbin

Chignin

Myans

Apremont

Alpespace 

Saint Jeoire Prieuré

Nouveaux Tarifs 2027 - lissage + 2,5% 
inflation

78,00

312,00

Nouveaux Tarifs 2025 : 
lissage+15pf+0,15pv

1,443

42,62

215,79

226,68

1,369

73,65

298,76

1,876

74,74

28,50

136,87

0,903

1,650

297,45

1,856

46,75

Nouveaux Tarifs 2027

58,68

256,68

189,64

1,191

53,56

212,15

1,322

62,40

78,00

312,00

1,950

1,950

78,00

312,00

1,950

56,49

256,89

1,670

54,29

247,49

1,610

74,78

300,74

1,883

73,21

303,25

1,917

72,54

292,86

1,836

Détermination des tarifs de redevances d'assainissement collectif : 
Application d'une augmentation de 15 € de part fixe et de 0,15€ de part variable sur les 
tarifs 2025 et 2026 d'harmonisation des tarifs (suivant délibération du 19/12/2019, 
modifiée en date du 10/12/2020, du 15/12/2022 et du 14/12/2023), ayant pour 
conséquence une évolution du tarif cible de 239 à 312 €HT (voir tableaux ci-contre)
Hypothèses retenues : Evolution progressive du forfait et du prix au m3 pour atteindre la 
valeur cible et harmonisation générale en 2027 maintenues ; Evolution de la part du 
délégataire de 2% par an (donné à titre indicatif pour le calcul des tarifs part collectivité, seul 
la révision du contrat de délégation faisant foi).                                                                                                                                                                                                                       

61,15

262,75

1,680

55,62

266,82

1,760



Tarifs Assainissement Collectif Communauté de Communes Cœur de Savoie

78,00 €

1,950 €

Détail tarifs
détail part 

fixe et 
variable

Simulation 
facture 120 m3

Détail tarifs
détail part fixe 

et variable
Simulation facture 

120 m3
Détail tarifs

détail part 
fixe et 

variable

Simulation 
facture 120 m3

Détail tarifs
détail part 

fixe et 
variable

Simulation facture 
120 m3

Part Fixe CCCS (HT) 20,25 35,09 47,33 46,74

Part fixe délégataire (HT) 29,71 29,47 30,35 31,26

Part Proportionnelle CCCS 
(HT/m3) 

0,66 0,95 1,07 0,94

Part Proportionnelle 
délégataire (HT/m3) 

0,9625 0,9547 0,9833 1,0128

pour mémoire

Détermination des tarifs de redevances d'assainissement collectif : 
Application d'une augmentation de 15 € de part fixe et de 0,15€ de part variable sur les tarifs 2025 et 2026 
(suivant délibération du 19/12/2019, modifiée en date du 10/12/2020, au 15/12/2022 et au 14/12/2023), 
ayant pour conséquence une évolution du tarif cible de 239 à 312 €HT (voir tableaux ci-contre)
Hypothèses retenues : Evolution progressive du forfait et du prix au m3 pour atteindre la valeur cible et 
harmonisation générale en 2027 maintenues ; Evolution de la part du délégataire  estimé à 3% par an à compter 
des tarifs 2026 (donné à titre indicatif pour le calcul des tarifs part collectivité, seul le calcul de la révision du 
contrat de délégation faisant foi).                                                                                                                                                                                                                       

Nouveaux tarifs cibles
Détail Tarif cible facture 120 

m3
Tarif cible 2027 
facture 120 m3

Par fixe 

312,00 €
Part variable 

Nouveaux Tarifs 2027 - lissage + 2,5% inflationNouveaux Tarifs 2025 : lissage+15pf+0,15pv
Nouveaux Tarifs 2026 : 

lissage+15pf+0,15pv

64,56

276,90

1,95001,7695

77,68

307,19

1,9126

78,00

Communes de: 
St Jean de la Porte et
 St Pierre d'Albigny

Périmètre de l'ancien SIVU d'Assainissement de St 
Pierre d'Albigny et St Jean de la Porte

Tarifs 2024

51,44

246,05

1,6217

312,00



Tarifs Assainissement Collectif Communauté de Communes Cœur de Savoie

Valeur minimale

15,00 €

Détail tarifs
détail part fixe et 

variable
Simulation 

facture 120 m3
Détail tarifs

détail part fixe et 
variable

Simulation 
facture 120 m3

Détail tarifs
détail part fixe 

et variable
Simulation 

facture 120 m3
Détail 
tarifs

détail part 
fixe et 

variable

Simulation 
facture 120 m3

Part Fixe collecte CCCS (HT) 5,92 3,65 6,39 6,85

Part Fixe collecte délégataire (HT) 7,84 8,04 8,53 8,75

Part Fixe transport et traitement CCCS (HT) 9,46 27,27 39,80 42,12

Part fixe délégataire 
transport et traitement (HT)

19,04 19,48 19,88 20,28

Part Proportionnelle  collecte CCCS (HT/m3) 0,26 0,11 0,11 0,10

Part Proportionnelle  collecte délégataire (HT/m3) 0,454 0,465 0,474 0,484

Part Proportionnelle transport et traitement CCCS (HT/m3) 0,50 0,68 0,80 0,84

Part Proportionnelle transport et traitement délégataire (HT/m3) 0,403 0,508 0,518 0,529

Part Fixe collecte CCCS (HT) 12,41 10,79 13,49 15,60

Part Fixe collecte délégataire (HT) 0,00 0,00 0,00 0,00

Part Fixe transport et traitement CCCS (HT) 9,46 27,27 39,80 42,12

Part fixe délégataire transport et traitement (HT) 19,04 19,48 19,88 20,28

Part Proportionnelle  collecte CCCS (HT/m3) 0,69 0,58 0,61 0,58

Part Proportionnelle  collecte délégataire (HT/m3) 0,00 0,00 0,00 0,00

Part Proportionnelle transport et traitement CCCS (HT/m3) 0,50 0,68 0,80 0,84

Part Proportionnelle transport et traitement délégataire (HT/m3) 0,403 0,508 0,518 0,529

Part Fixe collecte CCCS (HT) 3,92 3,76 7,60 9,66

Part Fixe collecte délégataire (HT) 5,60 5,71 5,82 5,94

Part Fixe transport et traitement CCCS (HT) 9,46 27,27 39,8 42,12

Part fixe délégataire transport et traitement (HT) 19,04 19,48 19,88 20,28

Part Proportionnelle  collecte CCCS (HT/m3) 0,51 0,37 0,43 0,43

Part Proportionnelle  collecte délégataire (HT/m3) 0,127 0,147 0,150 0,153

Part Proportionnelle transport et traitement CCCS (HT/m3) 0,50 0,68 0,80 0,84

Part Proportionnelle transport et traitement délégataire (HT/m3) 0,403 0,508 0,518 0,529

Part fixe 78,00 €
312,00 €

58,44

Part variable recherchée 1,950 €

Tarifs 2024 

73,17

304,47

1,927

73,10

300,96

1,899

40,91

269,88

1,762

Nouveaux Tarifs 2025 : lissage+15pf+0,15pv Nouveaux Tarifs 2026 : lissage+15pf+0,15pv

74,60

303,47

1,907

222,81

1,540

42,26

236,26

1,617

232,08 312,00

78,00

312,00

78,00

1,950

1,950

57,54

269,97

1,770

56,22

261,34

1,709

1,593

38,02

Montmélian

Commune de l'ancien SIVU d'Assainissement du Pays de Montmélian (avec délégataire 
pour la collecte)

Commune  Porte 
de Savoie, section 

Francin 

Commune porte 
de Savoie, section 

Les Marches

Nouveaux Tarifs 2027 - lissage + 2,5% 
inflation

312,00

1,950

78,00

Détail Tarif cible facture 
120 m3

Tarif cible 
facture 120 m3

Nouveau Tarif cible

pour mémoire

Détermination des tarifs de redevances d'assainissement collectif : 
Application d'une augmentation de 15 € de part fixe et de 0,15€ de part variable sur les tarifs 2025 
et 2026 (suivant délibération du 19/12/2019, modifiée en date du 10/12/2020, au 15/12/2022 et au 
14/12/2023), ayant pour conséquence une évolution du tarif cible de 239 à 312 €HT (voir tableaux 
ci-contre)
Hypothèses retenues : Evolution progressive du forfait et du prix au m3 pour atteindre la valeur cible 
et harmonisation générale en 2027 maintenues ; Evolution de la part du délégataire de 2% par an 
(donné à titre indicatif pour le calcul des tarifs part collectivité, seul le calcul de la révision du contrat 
de délégation faisant foi).                                                                                                                                                                                                                       


